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 ÄLÄ TUO TAUTEJA MATKATULIAISINA! 

 
Lyhyisiinkin vierailuihin ulkomaille ja erityisesti ulkomaisille karjatiloille liittyy aina tietty riski tarttuvien 

eläintautien suhteen. Erityisesti virusperäiset, helposti leviävät eläintaudit saattavat kulkeutua maasta toiseen  

vaatteiden, jalkineiden ja elintarvikkeiden mukana. Tällaisia vaarallisia virustauteja ovat mm. suu- ja 

sorkkatauti, sikarutto ja lintuinfluenssa. 

Myös monet vähemmän vaaralliset, mutta silti kotieläintuotannolle ongelmia aiheuttavat eläintaudit saattavat 

olla kohdemaassa laajalle levinneitä. Nämä eivät suinkaan aina aiheuta vierailutiloilla näkyviä oireita, vaan 

voivat olla piileviä, mutta silti kävijöiden kautta edelleen leviäviä. Tällaisia ovat mm. salmonella ja muut 

ulosteperäiset bakteerit sekä monet esim. hengitystie- ja suolistotulehduksia aiheuttavat virukset. 

 

Mikäli järjestät tuottajille tai muille maatalouden sidosryhmille matkoja ulkomaille  

– ja etenkin käyntejä ulkomaisille karjatiloille - menettele seuraavasti: 

 Varaa kaikille matkaan osallistuville kertakäyttöisiä varusteita tautisuojautumista varten niin paljon, 

että ne riittävät kaikkiin eri tutustumiskohteisiin: jalkinesuojat, kertakäyttösadetakit tai –haalarit, 

mahdollisesti päähineet. 

 Huolehdi, että kaikki osallistujat käyttävät edellä mainittuja varusteita! Yksikin omin kengin 

karjasuojassa käynyt riittää saastuttamaan esim. bussin lattian kautta kaikkien muidenkin jalkineet. 

 Huolehdi, että kaikki osallistujat saavat seuraavat ohjeet: 

 

Ulkomaanmatkat/tilavierailut, eläinnäyttelyt yms.: 

 Käytä tilavierailulla asianmukaisia suojavarusteita: tukevat kertakäyttötossut kenkien 

suojana, kertakäyttötakki ja suojapäähine. Jätä käytetyt varusteet tilalle niille varattuun 

roska-astiaan. 

 Älä turhaan koskettele eläimiä. 

 Huolehdi matkalla hyvästä henkilökohtaisesta hygieniasta (käsienpesu, ruoka- ja 

juomahygienia!). 

 Älä tuo matkoilta eläinperäisiä tuotteita tuliaisiksi. 

 Sauno ja peseydy matkan jälkeen mahdollisimman pian. 

 Pese vaatteesi  ja desinfioi kenkäsi matkan jälkeen, älä mene kotimaassa matkavaatteilla 

eläintiloihin. 

 Älä mene kotimaassa eläintiloihin ennen kuin vähintään 48 tuntia on kulunut matkalta 

paluun jälkeen. 

 Mikäli sairastut matkan aikana tai pian sen jälkeen kuumeeseen tai ripuliin, mene lääkäriin 

ja teetä salmonellatutkimus. 

 

 
 

Tarttuvien eläintautien vastustus edellyttää kaikkien tahojen vastuullista yhteistyötä. Huolimattomuus 

ja välinpitämättömyys varotoimenpiteiden suhteen saattaa kostautua suurina tappioina Suomen 

kotieläin- ja elintarviketuotannolle. 


